1
FOOTVVEAR INDUSTRY
INDUSTRIE DE LA CHAUSSURE
Statistical Data / Données statistiques
1
Industry  Canada
, Library - Ouen
'AV, 3 1 1995

commerciales sont recueillies à partir d'une nouvelle
classification commune (le Système harmonisé de
désignation et de codification des marchandises, ou
Système harmonisé - SII) Conséquemment, il y a
une rupture dans la continuité de la série historique de
ces données.
1
MM MI OR MI MM IIMI MM Un OUI OBI MI MM MI MOI OIS IBO • MM OUI
DEFINITION OF THE INDUSTRIES
The activities and characteristics of the Canadian
economy's producing units are surveyed by various
divisions of Statistics Canada. The Standard
Industrial Classification (SIC) is a system for
arranging comparable producing u ni ts into
"industries". An industry is defined as a group of
establishments whose production represents a
homogeneous set of goods and services, or who are
engaged in the same or a similar kind of activity.
DÉFINITION DES INDUSTRIES
Par l'intermédiaire de bon nombre de ses divisions
Statistique Canada rejoint les unités de production de
l'économie canadienne et enquête sur leurs
caractéristiques et leurs activités. La Classification
Type des Industries (CTI) est une structure, ou
système, qui permet de regrouper les unités de
production comparables en "industries". Une industrie
est un groupe d'établissements dont la production
représente un ensemble homogène de biens ou de
services, ou un groupe de tous les établissements dont
l'activité (économique) principale est la même ou d'un
type semblable.
Within the industrial class for manufacturing
activities, aggregates of industry groups forming a
recognizable sector of the economy are identified as
"Major Groups".
Major  group 17 is comprised of the Leather and
Allied Products Industries. The major group is
broken down further into associated industrial classes
having relatively broad families of outputs (goods),
such as group 1712 Footwear Industry.
Les industries manufacturières qui s'associent à un
ensemble de groupes industriels reconnaissable dans
un même secteur de l'économie forment les "Grands
Groupes".
Le Grand Groupe 17 rassemble les Industries du curi
et produits connexes. Au sein de ce grand groupe les
classes industrielles y sont regroupées par famille,
plus ou moins large, de produits, comme le groupe
1712 industrie de la chaussure.
2
INFORMATION
SUR LE
MARCHÉ CANADIEN
ET LE
COMMERCE
INTERNATIONAL
en Ili eel lei ell 	ell 81111 ea 21111I ele 	Me ele IIle IND eel ern ellII
FOOTVVEAR INDUSTRY (SIC 1712) INDUSTRIE DE LA CHAUSSURE
(CTI 1712)
INFORMATION
ON THE
CANADIAN MARKET
AND INTERNATIONAL
TRADE
Athletic footwear